

Information der Fachgruppe – Allgemeines

Abwesenheiten

Abwesenheiten an den Trainings und Spielen müssen dem Trainer gemeldet werden.

Adressänderungen

Adressänderungen oder nicht korrekte Adressen sind dem entsprechendem Trainer sowie der Administration White Horse Lengnau zu melden.

Kontaktdaten Administration:

Nadine Stampfli

E-Mail: admin.unihockey@sportvereinelengnau.ch

Telefon: 076 413 11 04

Ausrüstung

Für das Unihockey sind gute Hallenschuhe notwendig.

Jedem lizenzierten Feldspieler wird zu Spielzwecken ein Tenü (Shirt, Hosen und Stulpen) zur Verfügung gestellt. Bei Verlust werden die effektiven Trikot-Kosten in Rechnung gestellt.

Für Torhüter bis Junioren C besteht die Möglichkeit bei Verfügbarkeit des Vereins, eine Torhüterausrüstung zu beziehen.

Aktive Torhüter sind verpflichtet die Ausrüstung selbst zu beschaffen. Der Verein leistet jährlich einen Beitrag für **alle Torhüter mit eigener Ausrüstung**. Koordination via Finanzverwaltung der White Horse Lengnau.

Kontaktdaten Finanzenverwaltung:

Julian Müller

E-Mail: juti_mueller@hotmail.com

Telefon: 079 963 22 17

Austritt

Der Austritt ist schriftlich der Fachgruppe White Horse Lengnau (Administration) bekanntzugeben. Das Tenü ist bei einem Austritt dem Trainer auszuhändigen.

 Kontaktdaten Fachgruppe (Administration): Fachgruppe White Horse Lengnau / Administration

Nadine Stampfli

E-Mail: admin.unihockey@sportvereinelengnau.ch

Bussgelder

Die dem Verein in Rechnung gestellten Bussgelder, welchen ein fehlbares Verhalten eines Spielers zu Grunde liegt, werden der entsprechenden Person durch die Fachgruppe in Rechnung gestellt.

Mitgliederbeitrag

Jedes Vereinsmitglied hat einen Mitgliederbeitrag zu entrichten. Der Mitgliederbeitrag wird jeweils an der Mitgliederversammlung der SVL Lengnau festgelegt. Die Verrechnung erfolgt jährlich.

Versicherung

Die Versicherung ist Sache jedes einzelnen Mitgliedes. Der Verein lehnt jegliche Haftung ab.

Links:

Sportverein Lengnau www.svl-lengnau.ch
Spielbetrieb Unihockey www.swissunihockey.ch
Ausrüstung www.Bauersport.ch